
Betlémské náměstí

Tisková zpráva



 

 

Galerie Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí 5a, 110 00 Praha  
T/ +420 222 222 157   E/ galerie@gjf.cz   W/ gjf.cz 

Tisková zpráva: Open Air Aréna Betlémské náměstí 2013 

Praha, 3.7. 2013 

NA BETLÉMSKÉM NÁMĚSTÍ SE V LÉTĚ OPĚT PŘEDSTAVÍ VÝTVARNÍCI, 
HUDEBNÍCI A DIVADELNÍCI, VŠE ZAVRŠÍ BETLÉMSKÁ KULTURNÍ NOC 

Letos již podruhé ožívá střed Prahy letním kulturním multižánrovým festivalem pod širým nebem 
OPEN AIR ARENA BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ.  Iniciátorem a organizátorem akce je Galerie Jaroslava 
Fragnera, která připravila bohatý program na celé léto. Vyvrcholením bude opět Betlémská 
kulturní noc, na které se bude podílet i letos řada subjektů z okolí Betlémského náměstí. 
Návštěvníci se mohou těšit na výstavu Ateliéru sochařství z pražské VŠUP, divadelní představení 
Depresivních dětí, Divadla Štěstí a Squadra Sua a hudební vystoupení Please the Trees, Evy 
Vrbkové či legendární skupiny Krausberry. 

Po úspěšném loňském prvním ročníku, který představil v letních měsících Pražanům na tři desítky 
hudebníků, výtvarníků i divadelníků, naváže Galerie Jaroslava Fragnera i tuto prázdninovou sezónu 
novým bohatým programem.  Samotný projekt Open Air Areny započal již v dubnu, hlavní program je 
však cílen na letní měsíce a Betlémskou kulturní noc 18. září, které se letos zúčastní další instituce. 
Nejbližší OAA večer se odehraje příští týden ve středu 10. července. 

VÝSTAVA LAPIDÁRIUM bude veřejnosti otevřena denně od 11. července v Lapidáriu Betlémské 
kaple. Představí se zde nejen studenti Ateliéru sochařství z pražské VŠUP pod vedením Edith 
Jeřábkové a Dominika Langa, ale i další autoři starší generace.   
 
Vedoucí ateliéru, kteří jsou zároveň i kurátory výstavy,  popisují koncept výstavy jako ohlédnutí za 
českým sochařstvím v posledních 40 letech: „Cestou vzájemné umělecké a kurátorské práce 
nejmladší, střední i starší generace sochařů a umělců vztahujících se k sochařství, si chce prohlédnout, 
co se stalo s českým sochařstvím od dob vymezování se sochy a objektu, rozšířeného pole sochařství 
v 70. letech a nenápadné a hybridní formy konce starého a začátku nového tisíciletí.  
 
Lapidárium je místem, kde se uchovávají sochařské a architektonické fragmenty, jejichž hodnota už 
byla odborníky uznána. Typologie takovéhoto prostoru se proto nabízí ke krátkému ohlédnutí se zpět. 
Nepůjde ovšem o uložení či dokonce odložení již použitých forem a obsahů, ani o jejich recyklaci. 
Přesně vybrané umělecké práce budou naopak umístěny k sobě tak, aby ze současného pohledu byly 
schopné vypovídat. 
 
Konkrétní prostor pod Betlémskou kaplí je krásnou podzemní krajinou, které dovolíme podmanit si 
způsob prostorového řešení do peripatetické modelace. Výstava bude větvící se lineární instalací s 
kvalitami vyhlídkové stezky, jíž bude návštěvník procházet jako kulturní krajinou.“ 

V průběhu týdne před vernisáží vzniká před GJF na motivy surrealistické hry Cadavre Exquis 
stejnojmenná socha. Je to kolektivní asambláž jednotlivých sochařů, kteří budou postupně vkládat 
každý svou část, která zůstane ostatním skryta. Slavnostní odhalení se odehraje v rámci zahájení 
výstavy Lapidárium ve středu 10. července v 18 hodin. Od 19 hodin bude následovat koncert kapel 
post-hudba a Please the Trees, od 22 hodin pak bude hrát Tea Jay Ivo. 

mailto:galerie@gjf.cz


 

 

Galerie Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí 5a, 110 00 Praha  
T/ +420 222 222 157   E/ galerie@gjf.cz   W/ gjf.cz 

Vystavující umělci/ Jan Boháč, Filip Cenek, Jiří David, Hugo Demartini, Vojtěch Fröhlich, Ondřej Mladý, 
Jan Šimánek, Vladimír Turner, Milan Grygar, Dominik Hejtmánek, Tomáš Hlavina, Anna Hulačová, 
Lukáš Jasanský, Martin Polák, Stanislava Karbušická, Stanislav Karoli, Eva Kmentová, Eva Koťátková, 
Jiří Kovanda, Denisa Lehotská, Matouš Lipus, Václav Litvan, Ján Mančuška, Marek Meduna, Zdeněk 
Pešánek, Petr Písařík, Anna Ročňová, Rudolf Samohejl, Pavla Sceranková, František Skála, Vladimír 
Skrepl, Pavel Sterec, Jan Šerých, Jan Turner, Jan Vítek a Jiří Žák.  

 

PROGRAM OPEN AIR ARENY BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ 

17/4 
zahájení výstavy „Současná krajinářská architektura ve Visegrádských zemích 2013“, 
DJ Tráva 
 
14/5 
instalace objektu z workshopu Takeshiho Hosaky se studenty FUA TUL 
 
29/5 
koncert Budoár staré dámy, Mucha, DJ Malaadana 
 
19/6     
Španělská noc / koncert skupiny Planeta Lem a vystoupení tanečnice flamenca Compañia Virginia 
Delgado 
 
10/7        
zahájení výstavy „Lapidárium“Ateliéru sochařství studentů VŠUP v Praze pod vedením Edith 
Jeřábkové a Dominika Langa, odhalení sochy Cadavre Exquis, 
koncert post-hudba, Please the Trees, Tea Jay Ivo 
  
7/8  
divadelní revue „Robot“ /Depresivní děti touží po penězích/ 
 
21/8  
divadelní představení „Soldates“ /Squadra Sua/,  
koncert Traged Tria Filipa Šebšajeviče 
 
3/9 
divadelní představení „Bratři Karamazovi“ /Divadlo Štěstí/ 
 
4/9 
divadelní představení „Makropulos“ /Depresivní děti touží po penězích/  
 
18/9  
Betlémská kulturní noc 
program startuje od 14:00 hodin, podoba BKN bude stejná jako minulý rok – návštěvníci budou mít 
k dispozici v každé instituci letáčky s mapkou a na sebe navazujícím programem, který připraví přímo 
pro tento večer každý z pořadatelů 
 

mailto:galerie@gjf.cz


 

 

Galerie Jaroslava Fragnera, Betlémské náměstí 5a, 110 00 Praha  
T/ +420 222 222 157   E/ galerie@gjf.cz   W/ gjf.cz 

instituce zapojené do BKN /  
Blues sklep, Divadlo Na zábradlí, Dominikánský klášter a kostel sv. Jiljí, Futurista Universum,  
Galerie Fotografic, Galerie Jaroslava Fragnera, Galerie Jedné věci, Galerie U Betlémské kaple,  
Galerie U Prstenu, KampaNula, Kino Ponrepo, Krásný ztráty, Literární kavárna Řetězová,  
Národní muzeum – Náprstkovo muzeum, Standard Cafe, U Kunštátů, Window Gallery UDU,  
Ztichlá klika 
 
odkazy na již proběhlé akce/ 
http://www.gjf.cz/aktualne/open-air-arena-betlemske-namesti-2013/ 
http://www.gjf.cz/archiv/soucasna-krajinarska-architektura-ve-visegradskych-zemich-2013/ 
http://www.gjf.cz/clanky/objekt-samuela-nekoly-v-ramci-workshopu-s-takeschi-hosakou-open-air-arena-
betlemske-namesti/ 
http://www.gjf.cz/archiv/budoar-stare-damy-mucha-malaadana-open-air-arena-betlemske-namesti/ 
http://www.gjf.cz/archiv/spanelska-noc-open-air-arena-betlemske-namesti/ 
 
výstava Lapidárium/ 
http://www.gjf.cz/pripravujeme/lapidarium/ 
 
Cadavre Exquis/ 
https://www.facebook.com/fragnerka  
 

 

Open Air Arena Betlémské náměstí 

pořadatel/ 
Galerie Jaroslava Fragnera 
za podpory/ 
Magistrát Hlavního města Prahy, MČ Praha 1, Státní fond kultury ČR, Nadace české architektury 
spolupořadatelé výstavy Lapidárium/ 
České vysoké učení technické, Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
za zápůjčky na výstavu Lapidárium děkujeme/ 
Národní galerii v Praze a Galerii Klatovy / Klenová, autorům a správcům jejich děl 
partneři galerie/ 
AED, Archicad, Halla, Schüco 
mediální partner/ 
Radio 1 
grafický design/ 
Štěpán Malovec 
 

 
kontakt: 

Klára Pučerová  
GALERIE JAROSLAVA FRAGNERA 
Betlémské náměstí 5a, Praha 1 
T  222 221 746, M 602 404 920 
W gjf.cz, E klara@gjf.cz 
FB Galerie Jaroslava Fragnera, TW @fragnerka 

mailto:galerie@gjf.cz
http://www.gjf.cz/aktualne/open-air-arena-betlemske-namesti-2013/
http://www.gjf.cz/archiv/soucasna-krajinarska-architektura-ve-visegradskych-zemich-2013/
http://www.gjf.cz/clanky/objekt-samuela-nekoly-v-ramci-workshopu-s-takeschi-hosakou-open-air-arena-betlemske-namesti/
http://www.gjf.cz/clanky/objekt-samuela-nekoly-v-ramci-workshopu-s-takeschi-hosakou-open-air-arena-betlemske-namesti/
http://www.gjf.cz/archiv/budoar-stare-damy-mucha-malaadana-open-air-arena-betlemske-namesti/
http://www.gjf.cz/archiv/spanelska-noc-open-air-arena-betlemske-namesti/
http://www.gjf.cz/pripravujeme/lapidarium/
mailto:klara@gjf.cz

